
„Scholar” - gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego w Daugavpils 

GRUDZIEŃ 

2020 

118 (308) 

KONKURS RECYTATORSKI „KRESY” – 
FINAŁ KONKURSU W POLSCE  

 Finałowe spotkania „Kresów”  przeznaczone jest 
dla zwycięzców eliminacji, które odbywają się w 
krajach zamieszkania uczestników. Łotwę reprezen-
towały uczennice: Anastasja Kalinina, Agata 
Pogumirska, Anastasja Saweika. Tradycyjnie młodzież 
spędza tydzień w Białymstoku. Pobyt w Polsce to czas 
wypełniony pracą nad tekstem i interpretacją, ale także 
wiele ciekawych spotkań i wydarzeń: Wieczór 
Gospodarzy (ciepłe powitanie recytatorów w mieście i 
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ich integracja przez sztukę) i Kresowa Wigilia 
w Pałacyku Gościnnym (dzielenie się opłatkiem  
z władzami miasta, województwa, zaproszony-
mi gośćmi, śpiewanie kolęd i prezentacja 
tradycji z różnych krajów). Żywy kontakt z 
polską kulturą zapewniają uczestnikom pokazy 
spektakli i filmów, spotkania z artystami. Pobyt 
w Polsce kończy się Koncertem Galowym, na 
którym poznajemy werdykt jury. 
     W tym roku ze względu na pandemię oraz 
wprowadzone obostrzenia konkurs miał 
zmienioną formę. Uczestnicy brali udział w 
spotkaniach i warsztach, które odbywały sie na 
platformie zoom. Mieli możliwość zaprezen-
towania się oraz recytacji wiersza poprzez 
wysłanie krótkiego filmiku. Konkurs rozpoczął 
się w sobotę 12 grudnia o godzinie 15.00. 
     Reprezentanki Łotwy: Agata Pogumirska 
oraz Anstasja Kalinina otrzymały wyróżniena 
za swoje recytacje. Dodatkowe pochwały 
otrzymała Agatata za ciekawą i barwną 
wypowiedź o swoich zainteresowaniach, 
miejscu zamieszkania , rodzinie. 
Serdecznie gratulujemy dziewczynom i życzy-
my dalszych sukcesów! 
TRANSMISJĘ NA ŻYWO ZE SPOTKANIA 
MOŻNA OBEJRZEĆ POD LINKIEM: 
https://youtu.be/mBv3y0PAYww  
LUB NA KRESOWYM FANPAGE’U:  
https://www.facebook.com/
KonkursRecytatorskiKresy 
  

O PROJEKCIE "DWIE RZEKI - 
WSPÓLNA HISTORIA" 

 Projekt „ Dwie rzeki – wspólna historia” 
miał za zadanie połączyć wspólną nicią pamięci 
dwa narody: Polaków i Łotyszy. Wspólna 
historia, która rozegrała się w roku 1920, jest 
ważnym elementem kształtowania tożsamości 
narodowej, szczególnie młodzieży, uczącej się 
w Polskim Gimnazjum im. J. Piłsudskiego w 

Daugavpils. Choć z pierwotnych planów 
obustronnej wymiany młodzieżowej, poznawa-
nia na żywo miejsc, spotykania się z ludźmi 
musieliśmy zrezygnować z powodu pandemii 
koronawirusa – postanowiliśmy nie poddawać 
się i działać. W związku z tym w ramach 
projektu zorganizowane zostało szkolenie z 
debaty oksfordzkiej.  

Celem tego typu debat jest przygotowanie 
młodzieży do zabierania głosu w przestrzeni 
publicznej, dyskutowania na temat spraw 
bieżących, ale również historycznych i ich 
skutków, które kształtują losy narodów. Aby 
młodzież mogła wypowiadać się merytorycznie 
w kwestiach historycznych zorganizowaliśmy w 
wersji online spotkania z historykami, którzy  
z jednej strony opowiedzieli naszej młodzieży  
o wojnie polsko-bolszewickiej, szczególnie zaś  
o bitwie warszawskiej i jej roli w historii 
Europy, z drugiej zaś – o Kamapnii Łatgalskiej. 
W tym drugim przypadku nacisk został 
położony na współpracę polskich i łotewskich 
władz oraz wojsk, zaangażowanie polskich 
żołnierzy w obronę Łotwy oraz pamięć o tych 
wydarzeniach, która jest wciąż żywa wśród 
mieszkańców Łatgalii. Dzięki spotkaniom 
historycznym możliwe było również 
wyselekcjonowanie przez młodzież naszej 
szkoły 6 miejsc pamięci tamtych wydarzeń w 
okolicach Dyneburga, które połączone i opisane 
stworzyły rodzaj wirtualnej wycieczki dla 
turystów śladami Kampanii Łatgalskiej. W ten 
sposób każdy, kto ma na to ochotę, może 
pobierając kod QR, zwiedzić te ważne dawniej  
i dziś, historyczne miejsca. 
 Teksty do wirtualnej wycieczki 
opracowane zostały podczas warsztatów 
redaktorskich, które stały się również świetną 
okazją do kształtowania umiejętności pisania 
opowiadań twórczych w języku polskim. 

https://youtu.be/mBv3y0PAYww
https://www.facebook.com/KonkursRecytatorskiKresy
https://www.facebook.com/KonkursRecytatorskiKresy


 Choć warunki nie były sprzyjające 
staraliśmy się jak najpełniej wykorzystać 
okazję  i zrealizować zadania, myśląc o 
rozwoju i kształtowaniu tożsamości naszej 
młodzieży. Nie zapominając przy tym o 
rozwijaniu ich kompetencji informatycznych, 
językowych, umiejętności krytycznego 
myślenia. 
 
SVĒTKU PRIEKŠVAKARĀ PĒTAM 

SENLATVIEŠU TRADĪCIJAS 
 
 Lai iepazītu un izprastu saulgriežu 
svētkus un  senlatviešu tradīcijas, latviešu 
valodas un literatūras stundās 6. klases 
skolēni veidoja no niedrēm puzurus, no 

sveces sveķiem lēja laimi, veidoja Adventes 
vainagu.  

 Izlejot laimi, katrs skolēns varēja to apskatīt 
un atpazīt, kas katram ir sanācis, kā arī skaidrot to 
nozīmi. Dažiem skolēniem sanāca pūķis, čūska, 
žirafe..., citiem – kaut kas interesants, ķeburains, 
nesaprotams... Tad skolēni varēja lietā likt savu 
fantāziju un izsapņot neticamus tēlus.  
Puzuru veidošana skolēniem likās grūtāka nekā 
laimes liešana, tomēr kopējiem spēkiem tos 
izveidojām.  

 Prieks bija skatīties, ka skolēni cītīgi, 
aizrautīgi un atbildīgi piedalījās puzuru un 
Adventes vainaga veidošanā un laimes liešanā. 
 

Gaišus, siltus un miera piepildītus Ziemassvētkus! 
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